РЕКОМЕНДУЕМАЯ ФОРМА
(образец)
Протокол № ______
собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопроса (вопросов) внесения инициативного проекта
__________________________________________________________________
Дата проведения собрания граждан:______________20 __ г.
Место проведения собрания граждан:_______________________________
____________________________________________________________________________.
Время начала собрания граждан: _______ часов ____________ минут.
Инициатор проведения собрания _______________________________________________
Общее число жителей соответствующей территории _______________________________
Присутствовало _________________ человек (по списку согласно приложению 1).

Повестка дня:
(примерная)
1. Об избрании председателя и секретаря собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопроса о внесения инициативного проекта.
2. Рассмотрение вопроса о целесообразности реализации инициативного проекта и поддержке его выдвижения.
3. Об определении форм и размеров финансового, имущественного и трудового участия (по списку согласно приложению 2) в реализации инициативного проекта.
4. Об определении представителей, ответственных за направление инициативного проекта в мэрию города Новосибирска, а также осуществление иных действий, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени участников настоящего собрания.

По первому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: ___________________________________________Ф.И.О. (полностью)
СОДЕРЖАНИЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ:________________________________________.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __; «против» – __; «воздержались» – __.
РЕШЕНИЕ:

По второму вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: ___________________________________________Ф.И.О. (полностью)
СОДЕРЖАНИЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ:________________________________________.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __; «против» – __; «воздержались» – __.
РЕШЕНИЕ:

По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: ___________________________________________Ф.И.О. (полностью)
СОДЕРЖАНИЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ:________________________________________.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __; «против» – __; «воздержались» – __.
РЕШЕНИЕ:

По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: ___________________________________________Ф.И.О. (полностью)
СОДЕРЖАНИЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ:________________________________________.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – __; «против» – __; «воздержались» – __.
РЕШЕНИЕ:

Председатель собрания граждан:
______________________    ______________________________________________
              (подпись)                                                           (Ф.И.О.)

Секретарь собрания граждан:
______________________   _______________________________________________
             (подпись)                                                            (ФИО)

Приложение:
1. Список граждан, принимавших участие в собрании граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопроса (вопросов) внесения инициативного проекта.
2. Материалы собрания (при наличии).

Приложение 1
к протоколу № _____
собрания граждан о выдвижении
инициативного проекта

СПИСОК
граждан, принимавших участие в собрании граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопроса (вопросов) внесения инициативного проекта

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата, месяц, год рождения
	Адрес
	Подпись

	[bookmark: _GoBack]

Дата проведения собрания граждан: _________________________ г.

Председатель собрания граждан:

___________________     _________________________________________________
           (подпись)                                                           (Ф.И.О.)

Секретарь собрания граждан:

___________________     _________________________________________________
           (подпись)                                                           (ФИО)

Приложение 2
к протоколу № _____
собрания граждан о выдвижении
инициативного проекта

СПИСОК
граждан, изъявивших желание принять трудовое участие в реализации
инициативного проекта

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Подпись

Дата проведения собрания граждан: _________________________ г.

Председатель собрания граждан:

___________________     _________________________________________________
           (подпись)                                                           (Ф.И.О.)

Секретарь собрания граждан:

___________________     _________________________________________________
           (подпись)                                                           (ФИО)